

Wykonawcy zainteresowani realizacją zamówienia

Dotyczy: wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) dla postępowania nr PZD.272.3.2022.KŻ, którego przedmiotem jest realizacja przedsięwzięcia pn. **Zadania wspólne na drogach powiatowych na terenie powiatu chełmińskiego**, obejmujące wykonanie:

- 1) **przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie – Nowy Dwór Królewski,**
- 2) **przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo.**

W dniu 17 czerwca 2022 r. do Powiatu Chełmińskiego, w sposób dopuszczony przez Zamawiającego w SWZ, zostały skierowane zapytania, dotyczące wyżej wymienionego postępowania. Treść zapytań (pisownia oryginalna) oraz wyjaśnienia przedstawiono poniżej:

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ całą posiadaną dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Zamawiający dopełnił wszelkich czynności, umożliwiających uzyskanie zgody na realizację przedsięwzięcia w oparciu o zgłoszenie robót. Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie dokumenty, jakie były niezbędne do uzyskania zgody na realizację przedmiotowego zadania. Wszystkie pozyskane zgody zachowują ważność na czas realizacji przedsięwzięcia.

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji powyższego zadania (od dnia przekazania terenu robót do dnia podpisania protokołu odbioru ostatecznego) nie planuje się prowadzenia na przebudowywanych odcinkach dróg powiatowych (1636C i 1630C) innych robót, o których ma obecnie wiedzę Zamawiający.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Według Zamawiającego elementy istniejącej infrastruktury podziemnej, z uwagi na zakres oraz technologię robót, nie kolidują z realizacją inwestycji. Przy wykonywaniu prac w obrębie istniejącego uzbrojenia terenu, roboty wykonywać należy pod nadzorem przedstawiciela właściciela przedmiotowego uzbrojenia, zgodnie z jego zaleceniami. Wszelkie koszty związane z pełnieniem nadzoru nad tymi robotami pokrywa Wykonawca. Wszelkie dopuszczalne możliwości zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy zostały opisane w rozdziale 22 SWZ.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Wszelkie dopuszczalne możliwości zmian umowy, w tym również zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy zostały opisane w rozdziale 22 SWZ. Zamawiający przewidział także ewentualność udzielenia zamówienia z wolnej ręki, o którym mowa w art. 214 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z rozdziałem 7 SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a o wszelkich brakach lub błędach w zakresie opisu przedmiotu zamówienia, Wykonawca powinien zawiadomić Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert, w celu dokonania stosownej weryfikacji.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Przedmiot zamówienia należy wykonać w oparciu o wszystkie pozycje przedmiaru robót (zawarte w załączniku nr 6 do SWZ), specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót (załącznik nr 8 do SWZ) oraz dokumentację projektową (załącznik nr 9 do SWZ).

8. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia, jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Wyjaśnienie:

Szacunkowa wartość zamówienia została wskazana w sekcji IV pkt. 4.1.5. ogłoszenia o zamówieniu, opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych. Podana wartość zamówienia uwzględnia również wartość ewentualnego zamówienia, o którym mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiącego nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego.

9. Wykonawca wnosi o podanie orientacyjnej wartości zamówienia, jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Wyjaśnienie:

Plan postępowań o udzielenie zamówień dostępny jest na stronie bip.powiat-chelmno.pl w zakładce „Plan postępowań o udzielenie zamówień”. Zadanie zostało zapisane w planie postępowań pod poz. 1.1.7.

10. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych, jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Wyjaśnienie:

Informacja o ilości środków budżetowych, jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację robót, będących przedmiotem postępowania, zostanie podana na stronie prowadzonego postępowania, niezwłocznie po upływie terminu na składanie ofert.

11. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonania odcinka próbnego.

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione, jako docelowe elementy konstrukcji?

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie przewiduje wykonania odcinka próbnego.

13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Wyjaśnienie/odpowiedź:

W przedmiarze robót została ujęta przebudowa (w granicach pasa drogowego) istniejących zjazdów zlokalizowanych na planowanych do przebudowy odcinkach dróg. Zamawiający nie ma obowiązku uzgadniać zjazdów z właścicielami przyległych działek.

14. Wykonawca wnosi o przekazanie wykazu zjazdów, który przedstawi podział na zjazdy publiczne oraz zjazdy prywatne ze wskazaniem powierzchni.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie posiada wykazu zjazdów. Lokalizacja wszystkich zjazdów przewidzianych do przebudowy jest widoczna na załącznikach mapowych zawartych w dokumentacji projektowej. Powierzchnia zjazdów została określona w przedmiarze robót (zawartym w załączniku nr 6 do SWZ). Wszystkie zjazdy planowane do przebudowy są zjazdami indywidualnymi (prywatnymi).

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?

Wyjaśnienie:

Wszystkie materiały z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego.

16. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod odpadów?

Wyjaśnienie:

Wszystkie materiały z rozbiórek stanowią własność Zamawiającego. Decyzję o ich zagospodarowaniu podejmie na etapie realizacji przedsięwzięcia przedstawiciel Zamawiającego. Jeżeli materiały pochodzące z rozbiórek nadają się do powtórnego wykorzystania, powinny zostać przewiezione na koszt Wykonawcy, na wskazane składowisko Zamawiającego (przewidywana odległość wywozu do 10 km). Materiały nienadające się do dalszego wykorzystania, powinny być po akceptacji Przedstawiciela Zamawiającego usunięte z terenu budowy przez Wykonawcę i na jego koszt (np. wywiezione na składowisko odpadów). Zamawiający nie posiada decyzji na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów.

17. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Wyjaśnienie:

Hierarchia ważności dokumentów:

- 1) dokumentacja projektowa
- 2) przedmiar robót
- 3) specyfikacje techniczne.

18. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru przyrodniczego?

Wyjaśnienie:

Nie.

19. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści całkowite wyłączenie z ruchu przebudowywanej drogi?

Wyjaśnienie:

Nie.

20. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do podbudowy kruszywa C50/30 ze skał wapiennych?

Wyjaśnienie:

Do wykonania warstw podbudowy należy zastosować kruszywo spełniające wymagania ST D-04.04.02b.

21. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego? Jeżeli tak proszę podać ilość.

Wyjaśnienie:

Zamawiający nie wymaga przy realizacji zamówienia stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.

22. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy należy wykonać regulację urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, zaworów itd.). Jeżeli tak, czy należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych? Jeżeli powyższy zakres prac należy wykonać proszę wskazać pozycję w załączniku nr 6, z których powyższy zakres prac będzie rozliczany.

Wyjaśnienie:

W ramach przedsięwzięcia nie przewiduje się regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego.

23. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal budowy? Proszę podać odległość od linii wyznaczającej granicę inwestycji, od której należy zinwentaryzować nieruchomości. Proszę podać ilość oraz rodzaj obiektów podlegających inwentaryzacji.

Wyjaśnienie:

Wykonawca nie będzie zobligowany do monitoringu budynków leżących nieopodal budowy. Ponieważ przedsięwzięcie dotyczy przebudowy istniejących obiektów, Zamawiający nie wymaga wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej.

24. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że planowana przebudowa mieści się w granicach istniejącego pasa drogowego.

Wyjaśnienie:

Planowana przebudowa dróg mieści się w granicach pasa drogowego.

25. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, na jakiej długości należy wykonać dowiązanie wysokościowe do istniejącej nawierzchni? Jaką powierzchnie frezowania należy przyjąć do dołączenia się projektowanej nawierzchni do istniejącej?

Wyjaśnienie:

Dowiązanie do istniejących nawierzchni należy wykonać zgodnie z zasadami wiedzy technicznej, ograniczając do minimum odczuwalność zmiany nawierzchni podczas poruszania się pojazdem. Zgodnie z przedmiarem robót frezowanie nawierzchni przewidziano na całych odcinkach przewidzianych do przebudowy.

26. Dotyczy: Przebudowy drogi powiatowej nr 1636C Papowo Biskupie - Nowy Dwór Królewski oraz przebudowy drogi powiatowej nr 1630C Obory – Robakowo. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy na przedmiotowych zadaniach należy odtworzyć przydrożne rowy? Jeżeli tak proszę podać parametry, wykaz rowów oraz wskazać pozycję w załączniku nr 6, z których powyższy zakres prac będzie rozliczany.

Wyjaśnienie:

W ramach przedsięwzięcia nie przewiduje się odtwarzania rowów przydrożnych.

STAROSTA
CHEŁMIŃSKI
Zdzisław Gamański